



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADÓPOLIS

Estado de São Paulo

Rua Tiradentes, 956 – Centro – CEP 14850-000 – PRADÓPOLIS – SP - Fone: (16) 3981-9900 e-mail: prefeitura@pradopolis.sp.gov.br

OBRA : Recapeamento Asfáltico

ENDEREÇO: Diversas Ruas Do município (Bairro Centro)

Referência: CDHU - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL E URBANO Nº 186 c/ desoneração

BDI 18%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
Recapeamento Asfáltico							
FONTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT.	TOTAL
		1.0	RECAPEAMENTO ASFALTICO				R\$ 621.936,99
CDHU	02.08.020	1.1	Placa de identificação para obra	m²	6,00	1.000,94	R\$ 6.005,64
CDHU	54.01.410	1.2	Varrição de pavimento para recapeamento	m²	8.943,55	0,79	R\$ 7.065,40
CDHU	54.03.230	1.3	Imprimação betuminosa ligante	m²	8.943,55	9,33	R\$ 83.443,32
CDHU	54.03.210	1.4	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	268,30	1.958,34	R\$ 525.422,62
		2.0	SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL				R\$ 24.482,03
CDHU	70.03.001	2.1	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película I/A/A - área até 2,0 m²	m²	2,96	1.128,52	R\$ 3.340,42
CDHU	70.04.001	2.2	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2" e comprimento de 3,6 m	UNID.	12,00	1.528,32	R\$ 18.339,84
CDHU	70.02.010	2.3	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	66,44	42,17	R\$ 2.801,77
		3.0	ONDULAÇÃO TRANVERSAL				R\$ 17.723,53
CDHU	70.01.020	3.1	Ondulação transversal em massa asfáltica - lombada tipo A	m²	48,15	368,09	R\$ 17.723,53
TOTAL							R\$ 664.142,55

Itens de maiores relevancias: 1.3-1.4-2.2

Anderson Odair Rossi

Arquiteto e Urbanista CAU A32756-5

Diretor de Planejamento Urb., Obras, San. e Defesa

Silvio Martins

Prefeito Municipal